平成２６年５月１日
各   位

会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長    清水 俊彦

（コード番号７２８４ 東証第２部）
問合せ先 総合管理部長     伊藤 明彦

  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

業績予想の修正及び営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 10 月 31 日に公表した平成 26 年 3 月期通期連結業績予想

を修正しましたのでお知らせいたしますとともに、平成 26 年 3 月期において営業外収益（為替差益）

を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします｡

記
１．業績予想の修正
（１）平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期
純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

20,200
百万円

600
百万円

700
百万円

440
円 銭

16.42
今回修正予想（B） 20,600 560 860 580 21.65
増減額（B－A） 400 △40 160 140 －
増減率（％） 2.0 △6.7 22.9 31.8 －
（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

19,014

420

670

650

24.28

（注）当社は平成 26 年 4 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を実施しており、1 株当たり

当期純利益は、前期実績を含め当該分割後の株式数をもって算定しております。

（２）修正の理由

為替差益の計上等により経常利益が増加したことに加え、法人税等の計算を精緻に行った結果

税負担の減少により当期純利益が増加する見通しであります。

２．営業外収益（為替差益）の計上

外国為替相場の変動により、平成 26 年 3 月期において為替差益 316 百万円を営業外収益に計

上する見込であります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要因に

より記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以 上